»erfität war ber Stabt überlaffen.

II. 3u ©• 130.

3nr ©rfittbung öon Öredlau. SHftitnflSbrtef be« SBittfl*. 20. ^uli 1505.

Wladislaus dei gratia Hungarie, Boemie, Dalmatie, Croatie, Rame,

Servie, Öallicie, Lodomirie, Comanie, Bulgarie<iue rex, marchio Moravie, dux

Siesie etc. Ad perpetuam rei memoriam notum faeimus tenore presentium

universis, quod quum nichil prestabilius in rebus humanis reperintur, nihilque

divinius quam animum egregiis virtutibus philosophieque potissimum studiis
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(quae morum directrix est et magistra) excolerc, propter quam summi olim

viri peregrinaa rcgionea adire relictisque propriia penatibus domesticisque

deliciis sesc variis et terra et raari periculis exponere non dubitavere. Hinc

enim Platonem legimus relictis Athenis univeraam et Greciam et Italiam

et Siciliam peragrasae, postremoque etiam et Pharon penetraase, ut Egyptia

mystcria, sacerdotumque illic existentium sacra perdiaceret. Hinc innume-

rabiles alios ex barbaris etiam, nationibus extremaque Scythia bonarutn

litterarum gratia processisae magnumque humano generi fructum egregiis

ipaorum inventia peperisae ac homines, qui pecuino quodam ritu vivebant,

in hanc quam modo videmua vivendi formam reduxisse. Cupicntes ergo

et nos, qui divino munere tot regnis prefecti sumus totque gentium ac na-

tionum trabeaa ac aceptra auacepimua, aubditos nobia hominea, preatanti

hoc litterarum munere excellere quoque adminiatrandia rebuspublicis con-

ailioque ac ingenio moderandis aptiorea accommodatioresque essent. hia

recte vivendi normam quandam proponere, conatituimua in animo uoatro,

pro felici orthodoxe Christiane roligionis noatre incremento, pro gloria et

exaltatione regni ac corone noatre Boemie proque nostra ac divorum pro-

genitorum nostrorum salute, veatigiia divi Caroli Cesaria ac Boemie regia

inaiaterc volentes, generale litterarum gymnasium engere, in quo per pro-

fessores ad hoc inatitutos atque delectos theologie jurisque pontificii atque

Cesarei sanctiones legantur, philosophieque insuper medicine, grammatice,

dialectice, rhetorice, poeticc, arithmetrice, geometrie, muaiceque ac aatro-

nomie discipline tradantur, idque in civitate nostra Vratialavienai, que uni-

verse Slesie est metropolis , miraque loci felicitate edificiorumque ac inaig-

nium structurarum preatantia civiumque insuper humanitatc cuuctaa facile

Germanie urbes exsuperat. Quo igitur hi, qui litterariia diaciplinis vacaturi

sunt, doctorcsque et magistri potiasimum commodius illic degere posaint,